
BANÍKTO
 J

E
JEDNO MĚSTO, JEDEN KLUB, JEDNO V SRDCI MÁŠ!

S E Z Ó N A  2 3 / 2 4

BANÍK x TEPLICE
Partner zápasu31. 03. 2024 / 15:00



32 SOUPISKA SOUPEŘESOUPISKA FC BANÍK OSTRAVA

Trenér: 
Pavel Hapal

Trenér: 
Zdenko Frťala

BRANKÁŘI
Mikuláš Kubný

Jakub Markovič

Jiří Letáček

12.09.2004

13.07.2001

09.01.1999

41

35

30

BRANKÁŘI
Tomáš Grigar

Richard Ludha

Luděk Němeček

30

33

1

01.02.1983

08.11.2000

04.01.1999

OBRÁNCI

David Lischka 15.08.199719

Ladislav Takács 15.07.199629

Karel Pojezný 19.02.20007

Filip Blažek 11.03.199826

Eldar Šehić 28.04.200011

Michal Frydrych 27.02.199017

Jan Juroška 02.03.199324

Matúš Rusnák 17.12.199966

Jakub Hora

Štěpán Chaloupek

Jan Knapík

Ondřej Kričfaluši

Albert Labík

Nemanja Mićecić

Yehor Tsykalo

22

4

28

27

2

18

16

08.03.2001

08.03.2003

11.12.2000

09.03.2004

13.05.2004

28.01.1999

07.09.2001

OBRÁNCI

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula 08.04.19995

David Buchta 27.06.19999

Robert Mišković 20.10.199918

Samuel Grygar 09.08.200413

Radim Šudák 02.03.200414

Patrick Kpozo 15.07.199715

Paixao Da Silva Ewerton 28.12.199632

Tomáš Rigo 03.07.200212

Matěj Šín 02.06.200410

Samuel Bednár

Marek Beránek

Michal Bílek

Filip Havelka

Petr Hronek

Robert Jukl

Jakub Křišťan

Lukáš Mareček

Matěj Radosta

Josef Švanda

Daniel Trubač

Jakub Urbanec

29

46

6

11

15

19

21

23

35

3

20

26

30.04.2004

16.05.2003

13.10.1997

19.01.1999 

04.07.1993

28.10.1998

05.07.2002

17.04.1990

10.05.2001 

03.12.2001

17.07.1997

27.04.1992

ZÁLOŽNÍCI

Roman Čerepkai

Daniel Fila

Abdallah Gning

Matyáš Vachoušek

Mohamed Yasser

17

7

25

55

12

06.04.2002

21.08.2002

29.09.1998

10.07.2002

05.05.2001

ÚTOČNÍCI

FC BANÍK OSTRAVA
SOUPISKA

FK TEPLICE
SOUPISKA

ÚTOČNÍCI
Filip Kubala 02.09.199928

Jiří Klíma 05.01.199721

Abdullahi Tanko 15.05.199820

Quadri Adediran 10.10.20008



DNEŠNÍ LIGOVÝ SOUPEŘ 
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

FK TEPLICE V SEZÓNĚ 2023/2024

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Daniel Fila (7) Daniel Fila (8)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

26 (13.)

29 (6.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

13 (14.)

8 (2.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

13 (11.)

21 (10.)

Počet střel:

Počet střel proti:

287 (10.)

318 (8.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

89 (13.)

99 (10.)

O
FE

N
Z

ÍV
A

D
EF

EN
Z

ÍV
A

4STATISTIKY SOUPEŘE

Na Stínadlech zažívají lepší časy. Po sezonách, ve kterých se strachovaly o záchranu, 

aktuálně Teplice jedou vysoce nad své zvyklosti a s dvaatřiceti body se jich hra o 

záchranu už vůbec netýká. Naopak. Svěřenci Zdenka Frťaly mohou myslet výše. 

Příslušnost k prostřední skupině jim otevírá šanci na atraktivní play off o účast v Evropě, 

ale postavení musí Severočeši uhájit v závěru základní části. Jak osobnost týmu se 

vyprofiloval Daniel Fila - host ze Slavie dal už sedm gólů.



JAK TO VIDÍ 
OSOBNOST
Václav Daněk
Bývalý kanonýr Baníku

„Začnu opatrněji a ze široka. Za normálních okolností bych řekl, že Baník by svou 

kvalitou měl zápas s Teplicemi jednoznačně vyhrát. Ale víme, že se doma teď nedaří, 

hráči to tam můžou mít v hlavách, teplický trenér Frťala naučil svůj tým zodpovědnému 

bránění a Baník bude doma dobývat obranný val. Pokud zachová chladnou hlavu, 

dostane se do šancí. Pokud je využije, vyhraje. Ale v tomto jsem teď už trochu 

opatrnější. Když jsem třeba viděl Baník v Pardubicích, ani na chvíli jsem se nebál o to, 

že Baník zápas vyhraje. Dokonce ani v těch posledních minutách, které měl Baník v 

přesile dvou hráčů zvládnout rozhodně lépe. Tak jak řekl trenér Hapal, prostě více držet 

míč. Ale i v té chvíli jsem věděl, že Baník vyhraje, nicméně teď je před námi domácí 

zápas, to bývá v posledním období oříšek. A i když si moc přeju vítězství Baníku a kdesi 

ve skrytu uvnitř sebe si myslím, že… Ale tentokrát to nedopovím, abych to nezakřikl, a 

nahlas tipnu opatrnicky remízu 1:1. A budu doufat, že mi to nevyjde.

Můj tip: 1:1

JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

Fantišek Matýsek

Myšiška Szeteiová

Dajan Ochynský

Jindřich Nejedlo
4:1. Když vyhráli po dlouhé době s Mladou Boleslaví, vyhrajou i 

teď. Konec konců, na domácí půdě je to skoro povinnost. a Baník je 

nejlepší. Můj partner pochází z Ostravska a Baník je jeho a teď už 

i synova (7,5 měsíce) krevní skupina. K 1. roku dostane syn tričko 

Baník.

3:0. Teplice to prostě po té dlouhé době bez výhry odnesou. 

A Mikloško řekl jasně, chceme 4. místo.

3:2. Baník vyhraje 3:2, protože už se na nás taky musí usmát štěstí 

a máme ty nejlepší fanoušky. Jo, a poprvé v životě tam bude i moje 

žena.

1:0. Po delší době trápení to nikdy nejde rychle a hladce, takže 

vysoké vítězství neočekávám. Ale za bojovnost a dlouhodobou 

snahu si to Baník zaslouží a už tu smůlu doma prolomí.

6JAK TO VIDÍ



Byl to okamžik, který z pamětí fanoušků, kteří byli u toho, snad nikdy nevymizí. Hrálo se 23. kolo 

mistrovské sezony 2003/04, Baník doma hostil Brno a potřeboval zvítězit, aby aktuálně druhou 

Slavii nepustil na kontakt. Ačkoliv se Brno na Bazalech ujalo vedení, Baník pěti góly otočil na 

konečných 5:1. Pátý gól Baníku vstřelil Libor Žůrek. Nezapomenutelným způsobem. A právě Libor 

Žůrek byl hostem nejnovějšího dílu vzpomínkového seriálu „20 let od titulu“.

„Byl to gól, který už prakticky nic neřešil, protože to byl gól na 5:1,“ vzpomíná Libor Žůrek po dvaceti 

letech. „Ale pro mě důležitý byl. Už když jsem se rozcvičoval během druhého poločasu, cítil jsem, že 

gól dám. Rozcvičoval jsem se a trenér Komňacký pořád nic. Tak jsem za ním zašel a řekl jsem mu, 

trenére, už mě tam dejte, já dám gól!“ líčí někdejší rychlonohý útočník Baníku.  

František Komňacký byl dychtivostí Libora Žůrka překvapen, nicméně za dvě minuty dal hráči 

skutečně pokyn, aby se připravil do hry. „Stál jsem připravený u lajny a věděl jsem, že před touhle 

atmosférou musím ten gól dát,“ vzpomíná Libor Žůrek na to, co mu běželo hlavou v 68. minutě, kdy 

šel místo Radoslava Látala do hry.

O osm minut později přišel jeho nejslavnější moment v kariéře. Jak na něj vzpomíná? Na co myslel, 

když se k fantastickému sólu rozbíhal? A co se v něm odehrávalo poté, kdy své sólo proměnil? To 

všechno se dozvíte, když si nejnovější díl seriálu na sociálních sítích Baníku nebo na klubovém 

YouTube kanále pustíte.

„Lidé mi ten gól dodnes připomínají. Žádný jiný, jenom tento,“ dodává s tradiční skromností v hlase 

hrdina 23. dílu seriálu.

VZPOMÍNKOVÝ SERIÁL BANÍKU: 20 LET OD TITULUVZPOMÍNKOVÝ SERIÁL BANÍKU: 20 LET OD TITULU
LIBOR ŽŮREK VZPOMÍNÁ NA SVŮJ NEJSLAVNĚJŠÍ GÓLLIBOR ŽŮREK VZPOMÍNÁ NA SVŮJ NEJSLAVNĚJŠÍ GÓL

Let od titulu



#ÁČKOFCB #BÉČKOFCB
V létě přišel z druholigové Vlašimi, ale během deseti 

měsíců v Baníku se pod koučem Pavlem Hapalem 

vypracoval ve stálici základní sestavy. Jeho výkony 

neminuly ani pozornost trenérů slovenské reprezentace.

Hlavní kouč Francesco Calzona, který kromě slovenského 

národní týmu od nedávna nově vede i SSC Neapol v Serii 

A, povolal jednadvacetiletého rodáka z Popradu pro dva 

březnové zápasy s Rakouskem a Norskem. Přestože 

Tomáš Rigo nakonec do žádného z nich nezasáhl, posun z 

jednadvacítky do áčka je pro něj dalším oceněním 

vzestupných výkonů v Baníku. „Určitě si toho cením a je to 

pro mě nová motivace,“ řekl mladý Slovák.

Tomáš Rigo se na Bazalech první dva měsíce rozkoukával, 

ale po utkání proti Českým Budějovicím už se vklínil mezi 

jedenáct mužů základní sestavy, na které Pavel Hapal 

pravidelně sází. „Všimli jsme si, že v Ostravě pravidelně 

hraje a je to mladý hráč, se kterými do budoucna 

počítáme,“ vysvětlil Calzona jeho nominaci.

Slovenský záložník už dokázal vsítit tři ligové branky, jednu 

hezčí než druhou. Proti Teplicím ale bude sedět jen na 

tribuně, protože má stop za čtyři žluté karty.

Naháněná baníkovské rezervy s Karvinou B v čele MSFL 

pokračuje i na jaře. Karvinští využili remízy Baníku na 

Slovácku 1:1 a znovu se osamostatnili na prvním místě 

tabulky s dvoubodovým náskokem.

Papírově byli svěřenci Josefa Dvorníka v Kunovicích 

favoritem, ale Slovácko, aktuálně obývající až poslední 

příčku tabulky, podle předpokladů nebylo vůbec lehkým 

soupeřem.

„Kvalitou na poslední místo určitě nepatří. Je pravda, že 

když jsme se dostali do vedení, měli jsme blízko ke třem 

bodům, ale pak jsme neuhlídali roh a soupeř velmi rychle 

vyrovnal. Naše strategie byla taková, nasadit rychlostní 

typy až v průběhu. A myslím, že ten plán vycházel, protože 

Šudák, hlavně Kilibarda i Fadairo to hodně oživili a po 

výborné akci Kilibardy jsme dali i gól. I tak to bereme jako 

plusový bod z venku, ale je třeba teď zabrat doma proti 

Rosicím za tři body,“ konstatoval kouč Baníku.

Proti Rosicím už může v sestavě znovu počítat s pravým 

bekem Davidem Krupičkou, který byl na kvalifikačním 

turnaji s reprezentační devatenáctkou v Itálii. Na druhé 

straně hřiště nastoupí Nigerijec Chukwudi, jenž je v 

Rosicích na hostování z Bazalů.

Tomáš Rigo povýšil do slovenského Záloha se stále prohání s Karvinou

AKTUALITY 8

#BAŇKYFCB

#AKADEMIEFCB

#ESPORTFCB
Velmi zajímavou hráčku získal do svých řad ženský tým 

Baníku. Prvoligový kádr trenéra Witolda Zajace posílila 

pětadvacetiletá záložnice Kasandra Rybaczuk. Šikovná 

fotbalistka působila naposledy v prvoligovém GKS Katowice, 

prošla mládežnickými reprezentacemi Polska a má 

zkušenost i z reprezentace polského ženského A-týmu. 

„Je to hráčka, která nás rozhodně posílí. Mám radost, že se 

její trasnfer podařilo dotáhnout,“ uvedl Witold Zajac, trenér 

Baníku. „Je to výborná střední záložnice s přehledem o hře 

a schopnosti hru ze středu hřiště kvalitně řídit. Její příchod 

nás v každém případě posune kvalitativně zase o další krok 

dopředu,“ řekl trenér Witold Zajac.

Soubojem o první příčku tabulky nejvyšší dorostenecké soutěže byl souboj devatenáctek Sparty a Baníku. Duel zvládla lépe Sparta, která 

zvítězila 4:0 a posunula se do čela tabulky o dva body před Baník. „Do utkání jsme vstoupili aktivně, ale bohužel nás srazila 

individuální chyba a zaváhání v obranné fázi, které Sparta potrestala dvěma góly,“ uvedl trenér Václav Stráník. „Ve druhém 

poločase jsme si dali jasný cíl, od kterého jsme byli blízko, ale ani z jedné z mnoha standardek se nám nepodařilo míč 

procedit do domácí svatyně. Kýžený gól nepřišel a Sparta naší otevřené hry využila a ještě dvakrát udeřila. Do utkání i 

vinou zranění naskočilo 9 hráčů ročníku 2007. Ukazuje nám to zrcadlo, kdo na soutěž devatenáctek má a kdo ještě musí 

být trpělivý a o šanci v U19 bojovat,“ dodal trenér baníkovské devatenáctky. 

Ligová esportová soutěž už skončila, vítěz je znám, také to, 

že Baník skončil v celostátním ligovém měření na stříbrné 

příčce, svět esportu se však nezastaví, 6. dubna proběhne 

v Praze velký turnaj jednotlivců TOP 8. A velmi důležitý. 

Jednak se hraje o prizepool ve výši 60 000 korun a neméně 

významným je fakt, že vítěz turnaje se stane hráčem čeké 

esportové reprezentace. 

Turnaje se zúčastní nejlepší osmička tuzemských 

esportových hráčů. Baník má v celostátním žebříčku mezi 

prvními osmi dva zástupce, takže dva členové týmu Baníku, 

konkrétně Totík a Dalas budou po týmovém úspěchu hrát 

také o ten individuální.

Baňky získaly zajímavou posilu

Na Spartě to nevyšlo

Baníkovci na TOP 8!

AKTUALITY 9



Stará garda se sešla v hotelu Best

Setkání, u kterého by chtěla být velká spousta baníkovských fanoušků, kdyby to bylo možné, se 
uskutečnilo před několika dny v prostorách ostravského hotelu Best. Manažer Staré gardy Baníku a 
sám bývalý dlouholetý baníkovský plejer Petr Zajaroš sezval bývalé hráče, kteří za starou gardu 
kopou, nebo jí alespoň chodí fandit, aby symbolicky nastartoval aktivitu týmu v roce 2024.

Ne každému termín setkání vyhovoval, ne každý člen Staré gardy Baníku mohl na toto setkání dorazit. I 

tak se jich v restauraci hotelu Best sešlo mnoho. A jak už to bývá, napříč generacemi. Takže nechyběl 

věhlasný mládežnický trenér Zdeněk Kosňovský, jedna z největších person a legend baníkovské historie 

Rostislav Vojáček, dorazil také Pavol Michálik, zástupce pozdější mistrovské generace Peter Drozd a 

mnozí a mnozí další.

Mezi fotbalovými legendami čněla jedna hokejová, pozvání přijal také Vladimír Vůjtek starší. „Má 
mezi bývalými hráči Baníku přátele, vždycky Baníku fandil, jsme moc rádi, že mezi nás také přišel,“ 
těšilo Petra Zajaroše. „Rád jsem všechny kluky viděl, někteří bohužel dorazit nemohli, ale všichni už 
se těšíme na to, až zase vyběhneme na trávníky a budeme fanouškům, kteří na tyto legendy 
pamatují, nebo se na ně přijdou podívat jen ze zvědavosti, zase rozdávat fotbalovou radost,“ dodal 
Petr Zajaroš.





banik_A5_NEW.indd   2banik_A5_NEW.indd   2 2/23/2024   10:43:19 AM2/23/2024   10:43:19 AM







BANÍK NEWSBusiness
OBCHODNÍ PŘÍLOHA MAGAZÍNU BANÍK BŘEZEN 2024

Jak zpříjemnit fanouškům pobyt na utkání Baníku a zároveň je co nejvíc motivovat ke vstřelení gólu, ať už je stav utkání 

jakýkoliv? S nápadem přišel Baník ve spolupráci se společností Hasičárna pubs, která se tak stala Partnerem utkání s 

Teplicemi. Díky této spolupráci mohou mít dnes fanoušci na stadionu pivo výrazně levnější než obvykle. Cena piva ve 

stáncích na stadionu totiž s každým vstřeleným gólem Baníku okamžitě klesne o 3 koruny!

Společnost Hasičárna pubs je dlouholetým partnerem Baníku Ostrava. Od letošní sezony se výraznou měrou stará o 

catering na stadionu při utkáních aníku a právě ona přichází s akcí „Každý gól Baníku zlevní vaše pivo!“

„Jsme velice rádi, že spolupráce s Hasičárna pubs takovýmto způsobem funguje. I díky ní se neustále daří 

zkvalitňovat úroveň stále oblíbenější a stále pestřejší Food zóny na městském stadionu,“ uvedl Jiří Vojkovský, 

obchodní manažer Baníku. ¨ „Věříme, že tato akce bude motivovat jak fanoušky, kteří se svým povzbuzováním 

mohou výrazně přičinit o snížení ceny piva, tak také hráče, kteří tak mohou potěšit své fanoušky nejen 

hezkými góly a tříbodovým ziskem, ale také přímým vlivem na klesající cenu piva na stadionu. Pokud bude 

mít akce pozitivní ohlas, rádi ji příště znovu zopakujeme,“ uvedl Jiří Vojkovský.

Hasičárna pubs a Baník sni-
žují cenu piva!







fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

DÁMSKÁ MIKINA SE ZIPEM 
A BAREVNÝM LOGEM FCB

POLOKOŠILE
ŠEDÁ PUMA

VYCHÁZKOVÉ TEPLÁKY 
PUMA

VYCHÁZKOVÉ TRIČKO
BÍLÉ PUMA 23/24

790 Kč 690 Kč

690 Kč 490 Kč



DDOODDAAVVAATTEELL  KKVVAALLIITTNNÍÍCCHH  VVÝÝDDEEJJNNÍÍKKŮŮ  VVOODDYY  JJAAKK  NNAA  BBAARREELLYY,,

TTAAKK  KK  PPŘŘIIPPOOJJEENNÍÍ  KK  VVOODDOOVVOODDNNÍÍMMUU  ŘŘAADDUU

DDooddáávvkkuu  vvooddyy  vv  bbaarreelleecchh  ppoosskkyyttuujjeemmee  pprroo  MMoorraavvsskkoosslleezzsskkýý  kkrraajj,,  

pprroo  oossttaattnníí  rreeggiioonnyy  VVáámm  fifirrmmuu  rrááddii  ddooppoorruuččíímmee..

PPrrooddeejj  aa  pprroonnáájjeemm  vvýýddeejjnnííkkůů

aa  ppřříísslluuššeennssttvvíí

NNaabbíízzíímmee  nneejjššiirrššíí  vvýýbběěrr  vvýýddeejjnnííkkůů  

nnaa  vvoodduu  vv  ČČRR  AA  SSRR!!

PPrroovvoozzoovvnnaa

aarreeááll  MMSSAA,,  HHlluuččíínnsskkáá  664411

774477  2222  DDoollnníí  BBeenneeššoovv

Více na wwwwww..ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz++442200  777777  776600  661166 iinnffoo@@ccoooolleerrsseerrvviicceess..cczz



Jedinečná možnost otestovat 
nejnovější model Lexus.
Objednejte se na testovací jízdu pomocí QR kódu.

LBX V OSTRAVĚ
13.–14. 3.  PŘIJĎTE OTESTOVAT NOVÝ LEXUS LBX

Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz



banik_A5_dres-zdarma.indd   1banik_A5_dres-zdarma.indd   1 2/21/2023   12:50:22 PM2/21/2023   12:50:22 PM



audi_print_148x210.indd   1audi_print_148x210.indd   1 12.02.2024   16:4912.02.2024   16:49

Venkovní reklama
ZAČÍNÁ U NÁS!

reklamniplachty.cz
vystavbabillboardu.cz

15 let
pro vás!

Montáže a zaměření
po celé ČR 

Ceník platný od února 2024





banik_A5_pivo-zdarma.indd   1banik_A5_pivo-zdarma.indd   1 2/21/2023   12:50:57 PM2/21/2023   12:50:57 PM



Ostrava – Hrabová, Ostrava – Svinov, Opava, Třinec, Šumperk
www.autobond.cz

Veselé
Velikon

oce
Veselé Velikonoce 

přeje Autobond Group 
a Lexus Ostrava


